
多発性嚢胞腎 学術講演会 
 

謹啓  

   先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   さて、この度「多発性嚢胞腎 学術講演会」を下記の要領にて開催させていただくことになりました。 

   ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

日時 ： 2016 年 7 月 19 日 （火） 19：00～20:20 

場所 ： 下関市立市民病院 2F 講堂 
〒750-0041 下関市向洋町 1-13-1  TEL 083-231-4111 

プログラム   

情報提供 ： 「難病医療費助成制度とトルバプタンの最近の知見」  

大塚製薬株式会社 学術課 大村一枝 

司会 : 地方独立行政法人下関市立市民病院  

副院長 坂井尚二 先生 

〈特別講演〉 (19:20～20:20)   

「治療可能な先天性腎疾患」 

～常染色体優性多発性嚢胞腎（ADPKD）を 9 例治療してみて～ 

 

独立行政法人国立病院機構 東広島医療センター  

腎臓内科 医長 平塩秀磨 先生 
 

＊生涯教育認定単位 1単位 カリキュラムコード 19：身体機能の低下（0.5単位） 67：多尿（0.5単位）  

※当日は軽食をご用意しております。 

当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講

演会のご出席者の確認にのみ使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提

供することはありません。個人情報は、当院の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。 
 

〈問い合わせ先〉 

〒75４-00０５ 山口県山口市小郡山手上町４-１７ 大塚製薬（株） TEL：083-973-1426 

主催：大塚製薬株式会社 後援：下関市医師会 
  


